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PEC ihrversity of Technoiogy
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Diary

+r-qf, ffcfrrt/Govt. of India

c{iqm-{ fq+TFr,/ Income Tax Department

Xt*I ilqmr 3flg'rfr,3q d?, 3{I{s{ rgq, Q-qa1-17{, q!-&qEr

Chlef Commissioner of Income tax, NWR, Aayakar Bhawan, Sector' 17-E'

CHANDIGARH.

F. No. ccl lo{2scllvtl | 20 Lz-Ls I os lA6 o )

1. Narne ofthe applicant : PEC University ofTechnologl,
Sector- 12, Chandigarh.

Dated: 19-O9.2O13

+# e0,-

2. F.Y/Asstt. year

3. Date of order

: 2Oll-I2 for A.Y. 2OI2-13 onwards

: 19.O9.2O13

Form No' 56D is submitted.on 29.09.2012 by the captioned applicalt

alongwith copies of Income Expenditure Account and balance sheet for the

period ending 31.3.09,31.3.10 and 31.3.11. Thereafter, as per appl icat ion

dated 02.01.2013, the foliowing submissions have been made:-

"Please refer to the application in Form No.56D filed bg the aboue
nofed assessee on 28.09.2012 uith gour office. In this
connection, it is submitted tluzt tahile fiting the application the

. applicant assessee has inaduertently mentioned section
' 10(23c)(ii) instead of (iiab) of the Income Tax Act. TLere is no

' 
.. prescribed application form for seeking exemption u/ s'
: 10(23c)(iiab), as such the applicant assessee in order to seek
: exemption applied on the said form. I am enclosing hereuith a
' reuised form No.56D for gour perusal and record."

Thereafter, as per application dated 02.01.2013, copies of accounts for the

perioX ending 31.3.2012 alongwith for the period ending 31.3.2011 and
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31.3.2010 were also fited. It is also submitted that rn case
eligible for exemption u/s. 10(23C)(iiab), the same may
10(23c)(vi) qnd (vi(a) of the Income Tax Act, 1961 .

2. In response to show cause notice dated 07.0g.2013, Shri M.R.Sharma,
Advocate, attended the proceedings on 2l.g.2llg, and 03.09.2013. On
20'08'2013, it is submitted that the apprication fited on 28.og.20r2 may betreated as application u/s. 10(23C)(vi) only.

3' Keeping in view the facts that the appiication is considered under section
10(23c)(vi).

4' Copies of Memorandum of Association and audited accounts for the lastthree years have been submitted. It is further submitted that the appricant hasbeen declared and notified as deemed university as per the Notification dated08'09 07'2004 vide Gazette/Ministry of Human Resources, Department ofSecondary and Higher Education, Government of India.

5' The totat receipts for the applicant university for the period ending
3l 'o3 '2012 are Rs' on which surplus of Rs.g1g229 2 / - hasbeen determined.

6' Keeping in view the facts 
-on records, the activities of the university andthe facts' as above, approval r" ariowJ io t-i. 

"iia 
.rniu"t"ity u/s. 10(23c)(vi) oftne lncome Tax Act, 1961 subject to tfr.loiiowiig concuuons:_

the applicant is not

be considered u/s.

A@t'

i) The University shall-exist solely for education purposes arrd not for
l,"rpo3es of profit. 

.I{ for any Asstt. year it is heid ti"t th;J;;;;ls not exrstinq 
-:olgly for education but for profit as per ratio/obseryations of Hon,ble Supreme Court irr O'SCb SSZ i" 6; 

";;;P.A. Inamdar Vs. State oi f<"rrruiJJ,' the".pprorru_t is liable to be
::r 

withdrawn for that A""."""r."i-V.u, o;;;;".1l, Keasonable surplus income i.e. upto 15% of the gross receipts as perra.'o of Honble Supreme Court in 6 SCC S3i 
"".;i#;l;';condition (i) shall be applied o. 

""""-.ri"tJJ 
for application wholly &

. 
exclusively to the objects for wfricf, iils-L-statfisfrea.
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Reasonable surplus income as discussed in condition (i) & (ii) if any,
3jlll,":pp.:priated toward" th. .*prrr.io., ulrJl"rr"top*"rrt of ttreunlver$ty and invested in_ any one or more of the modes specific insub-clause (5) of section_ll. 

-

I ne assessee will resularlv file. its returns of income before the Income

l4i:*".* 
in acc6rdaale with rhe pr;;J""#;e rncome taxAct,

That in the event of its dissolution, its surplus and assets solely for
::::i1." 

and not. for purposes of pront ani no part of tf:e society or
ffIo^":I :p":ilied in sectio-n r3(s) oi the r.r"o*" din"t, r961.
:li,aep:9:+^.Cranted shall be subject t" tfr" pr*t"i"n of proviso to:iectlon t43(3) of the Income Tax Aci, f S6f . 

-- --"""
rne approva-l shall be void if it is. sirbsequently found that it has beenobtained by fraud or misapproprration of fact.r.ne_aoove approval is Srvel.only for tJre purpose of Sec to(23c)(vi) oftne lncome tax Act, 1961 and not for any other purposes.

Any infringement of these conditions wiU resutt' in llcelation of theexemption granted by this notifrcation.

Copy to:-

(i)

(ii)
(iii)

(iv)

w

sd/-

chier commissioner Jifi::li"'i*l
Chandigarh.

The Chief Commissioner_of Income tax, panchkula/ Ludhiana/

Slfihr*1*ritsar' The Director o.".."r^.i'Lcome Tax (rnv.j,
The Commissioner of Incom-e tax_I, Chandigarh for information.

ffi:,*1?i;f"mmissioner or r""o_. 
-tr:<, 

fi;;;_r, chandigarh for

I[:t":gT. Tax officer, ward-1(3), Chandisarh

;i;",:;::.^'V 
of rechnotos,, sector 12, c

Dy. co mmissione r or rnco- j"r';:-"t--6ffi 1l
Chandigarh.
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